

FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 JULIO DEL 2026
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	12,964,149.67	653,404.99	13,617,554.66
Disponible	2,625,191.10	266,056.45	2,891,247.55
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	10,338,958.57	387,348.54	10,726,307.11
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	2,476,903.75	129,610.38	2,606,514.13
Obligaciones por depositos con los Socios	2,476,882.45	129,608.96	2,606,491.41
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depositos de las COOPAC	21.30	1.42	22.72
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	10,487,245.92	523,794.61	11,011,040.53
Provisiones para Creditos Directos	1,012,829.66	2,991.81	1,015,821.47
MARGEN FINANCIERO NETO	9,474,416.26	520,802.80	9,995,219.06
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	12,306.91	27.68	12,334.59
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	12,306.91	27.68	12,334.59
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	464,992.71	64,729.81	529,722.52
Gastos por Creditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	395,266.03	59,879.92	455,145.95
Gastos Diversos	69,726.68	4,849.89	74,576.57
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO	9,021,730.46	456,100.67	9,477,831.13
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	16,980.93	0.00	16,980.93
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociacion	0.00	0.00	0.00



FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 JULIO DEL 2026
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	16,980.93	0.00	16,980.93
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	9,038,711.39	456,100.67	9,494,812.06
GASTOS DE ADMINISTRACION	5,867,836.35	243,239.34	6,111,075.69
Gastos de Personal y Directivos	4,313,416.25	5,961.93	4,319,378.18
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,408,856.92	236,994.49	1,645,851.41
Impuestos y Contribuciones	145,563.18	282.92	145,846.10
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	207,477.98	0.00	207,477.98
MARGEN OPERACIONAL NETO	2,963,397.06	212,861.33	3,176,258.39
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	98,668.79	1,583.93	100,252.72
Provisiones para Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	98,668.79	1,583.93	100,252.72
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACION	2,864,728.27	211,277.40	3,076,005.67
OTROS INGRESOS Y GASTOS	164,266.50	- 0.04	164,266.46
Otros Ingresos y Gastos	164,266.50	- 0.04	164,266.46
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	3,028,994.77	211,277.36	3,240,272.13
IMPUESTO A LA RENTA	757,733.00	0.00	757,733.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,271,261.77	211,277.36	2,482,539.13

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Credito

ROSALY AYME COSCOHARO
VICEPRESIDENTA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Credito

LUIS DOMINGO PAJUELO GONZALES
SECRETARIO CONSEJO DE ADMINISTRACION

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Credito

PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA
GERENTE GENERAL

 **San Isidro**
Cooperativa de Ahorro y Credito

MIRIAM MARGOT BONILLA TUFINO
JEFE DE CONTABILIDAD (a)